

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024.01.10.3. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.06.18.1. Objeto:** Registro formal de preços relativos à Aquisição de material hidráulico para atender os serviços de manutenção, futuras instalações de poços e retirada de vazamentos do sistema de abastecimento da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, Licitante(s) Vencedor(es): STAR FORTES COMERCIO, INDUSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA inscrito no CNPJ nº 34.779.186/0001-40.

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND | MARCA              | QTD   | VL UNIT      | VL TOTAL     |
|------|--|-----|--------------------|-------|--------------|--------------|
| 1    | CURVA 45° COM BOLSAS DN 150MM COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FERRO FUNDIDO | UND | PAM /SAINT GOBAIN  | 10,00 | R\$ 503,07   | R\$ 5.030,70 |
| 2    | CURVA 45° COM BOLSAS DN 200MM COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FERRO FUNDIDO | UND | PAM /SAINT GOBAIN  | 5,00  | R\$ 902,41   | R\$ 4.512,05 |
| 3    | CURVA 45° COM BOLSAS DN 250MM COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FERRO FUNDIDO | UND | PAM /SAINT GOBAIN  | 5,00  | R\$ 1.255,09 | R\$ 6.275,45 |
| 4    | CURVA 45° COM FLANGES DN 100MM - FERRO FUNDIDO                             | UND | PAM / SAINT GOBAIN | 10,00 | R\$ 326,72   | R\$ 3.267,20 |
| 5    | CURVA 45° COM FLANGES DN 150MM - FERRO FUNDIDO                             | UND | PAM / SAINT GOBAIN | 10,00 | R\$ 622,35   | R\$ 6.223,50 |
| 6    | CURVA 45° COM FLANGES DN 200MM - FERRO FUNDIDO                             | UND | PAM/S AINT GOBAIN  | 10,00 | R\$ 809,05   | R\$ 8.090,50 |
| 7    | CURVA 45° COM FLANGES DN 250MM - FERRO FUNDIDO                             | UND | ANGOLINI           | 5,00  | \$ 1.680,36  | R\$ 8.401,80 |
| 8    | CURVA 90° COM BOLSAS DN 150MM COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FERRO FUNDIDO | UND | PAM / SAINT GOBAIN | 10,00 | R\$ 671,72   | R\$ 6.717,20 |
| 9    | CURVA 90° COM BOLSAS DN 200MM COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FERRO FUNDIDO | UND | PAM / SAINT GOBAIN | 5,00  | R\$ 1.000,43 | R\$ 5.002,15 |
| 10   | CURVA 90° COM BOLSAS DN 50MM COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FERRO FUNDIDO  | UND | PAM / SAINT GOBAIN | 5,00  | R\$ 1.404,14 | R\$ 7.020,70 |
| 11   | CURVA 90° COM FLANGES DN 100MM - FERRO FUNDIDO                             | UND | PAM / SAINT GOBAIN | 10,00 | R\$ 342,29   | R\$ 3.422,90 |
| 12   | CURVA 90° COM FLANGES DN 150MM - FERRO FUNDIDO                             | UND | PAM / SAINT GOBAIN | 10,00 | R\$ 653,46   | R\$ 6.534,60 |
| 13   | CURVA 90° COM FLANGES DN 200MM - FERRO FUNDIDO                             |     | PAM /              | 5,00  | R\$ 886,85   | R\$ 4.434,25 |

|    |   |     |                          |       |              |               |
|----|---|-----|--------------------------|-------|--------------|---------------|
|    |   | UND | SAINT<br>GOBAIN          |       |              |               |
| 14 | CURVA 90° COM FLANGES DN 250MM<br>- FERRO FUNDIDO                                     | UND | PAM /<br>SAINT<br>GOBAIN | 5,00  | R\$ 1.555,89 | R\$ 7.779,45  |
| 15 | EXTREMIDADE FLANGE E BOLSADN<br>200MM - FERRO FUNDIDO                                 | UND | PAM /<br>SAINT<br>GOBAIN | 10,00 | R\$ 762,39   | R\$ 7.623,90  |
| 16 | EXTREMIDADE FLANGE E BOLSA<br>COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA<br>DN 250MM - FERROFUNDIDO | UND | PAM /<br>SAINT<br>GOBAIN | 5,00  | R\$ 1.078,75 | R\$ 5.393,75  |
| 17 | EXTREMIDADE FLANGE E PONTADN<br>150 MM - FERRO FUNDIDO                                | UND | PAM /<br>SAINT<br>GOBAIN | 10,00 | R\$ 798,69   | R\$ 7.986,90  |
| 18 | EXTREMIDADE FLANGE E PONTADN<br>200 MM - FERRO FUNDIDO                                | UND | PAM /<br>SAINT<br>GOBAIN | 10,00 | R\$ 1.016,51 | R\$ 10.165,10 |
| 19 | EXTREMIDADE FLANGE E PONTADN<br>250 MM - FERRO FUNDIDO                                | UND | PAM /<br>SAINT<br>GOBAIN | 5,00  | R\$ 1.027,92 | R\$ 5.139,60  |
| 20 | JUNÇÃO 45° COM FLANGES DN100MM<br>- FERRO FUNDIDO                                     | UND | PAM /<br>SAINT<br>GOBAIN | 5,00  | R\$ 762,39   | R\$ 3.811,95  |
| 21 | JUNÇÃO 45° COM FLANGES DN150MM<br>- FERRO FUNDIDO                                     | UND | PAM /<br>SAINT<br>GOBAIN | 5,00  | R\$ 1.306,94 | R\$ 6.534,70  |
| 22 | JUNÇÃO 45° COM FLANGES DN200MM<br>- FERRO FUNDIDO                                     | UND | PAM /<br>SAINT<br>GOBAIN | 5,00  | R\$ 2.111,86 | R\$ 10.559,30 |
| 23 | JUNÇÃO 45° COM FLANGES DN250MM<br>- FERRO FUNDIDO                                     | UND | PAM /<br>SAINT<br>GOBAIN | 5,00  | R\$ 3.158,47 | R\$ 15.792,35 |
| 24 | REDUÇÃO CONCÊNTRICA COM<br>FLANGE DE 200 X 150MM – FERRO<br>FUNDIDO                   | UND | PAM /<br>SAINT<br>GOBAIN | 10,00 | R\$ 798,69   | R\$ 7.986,90  |
| 25 | REDUÇÃO CONCÊNTRICA COM<br>FLANGE DE 300 X 150MM – FERRO<br>FUNDIDO                   | UND | PAM /<br>SAINT<br>GOBAIN | 2,00  | R\$ 1.783,05 | R\$ 3.566,10  |
| 26 | REDUÇÃO CONCÊNTRICA COM<br>FLANGE DE 250 X 150MM - FERRO<br>FUNDIDO                   | UND | PAM /<br>SAINT<br>GOBAIN | 5,00  | R\$ 1.379,55 | R\$ 6.897,75  |
| 27 | REDUÇÃO CONCÊNTRICA COM<br>FLANGE DE 250 X 200MM - FERRO<br>FUNDIDO                   | UND | PAM /<br>SAINT<br>GOBAIN | 4,00  | R\$ 1.089,12 | R\$ 4.356,48  |

|    |   |     |                    |       |              |                   |
|----|---|-----|--------------------|-------|--------------|-------------------|
| 28 | REDUÇÃO CONCÊNTRICA COM FLANGE DE 300 X 200MM - FERRO FUNDIDO                   | UND | PAM / SAINT GOBAIN | 2,00  | R\$ 1.705,05 | R\$ 3.410,10      |
| 29 | TÊ COM BOLSAS DN 150 MM COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FERRO FUNDIDO            | UND | PAM / SAINT GOBAIN | 5,00  | R\$ 762,39   | R\$ 3.811,95      |
| 30 | TÊ COM BOLSAS DN 200 MM COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FERRO FUNDIDO            | UND | PAM / SAINT GOBAIN | 5,00  | R\$ 1.201,15 | R\$ 6.005,75      |
| 31 | TÊ COM BOLSAS DN 250 MM COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FERRO FUNDIDO            | UND | PAM / SAINT GOBAIN | 5,00  | R\$ 2.003,95 | R\$ 10.019,75     |
| 32 | VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO PORTINHOLA SIMPLES FLANGEADA DE 100 MM - FERROFUNDIDO  | UND | PAM / SAINT GOBAIN | 10,00 | R\$ 1.742,59 | R\$ 17.425,90     |
| 33 | VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO PORTINHOLA SIMPLES FLANGEADA DE 150 MM - FERRO FUNDIDO | UND | PAM / SAINT GOBAIN | 10,00 | R\$ 2.281,98 | R\$ 22.819,80     |
| 34 | VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO PORTINHOLA SIMPLES FLANGEADA DE 200 MM - FERROFUNDIDO  | UND | PAM / SAINT GOBAIN | 5,00  | R\$ 2.748,74 | R\$ 13.743,70     |
| 35 | VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO PORTINHOLA SIMPLES FLANGEADA DE 250 MM - FERROFUNDIDO  | UND | PAM / SAINT GOBAIN | 5,00  | R\$ 4.750,67 | R\$ 23.753,35     |
| 36 | VÁLVULA BORBOLETA WAFER COM ALAVANCA DN100 MM                                   | UND | PAM / SAINT GOBAIN | 5,00  | R\$ 601,60   | R\$ 3.008,00      |
| 37 | VÁLVULA BORBOLETA WAFER COM ALAVANCA DN150 MM                                   | UND | PAM / SAINT GOBAIN | 5,00  | R\$ 923,16   | R\$ 4.615,80      |
| 38 | VÁLVULA BORBOLETA WAFER COM ALAVANCA DN200 MM                                   | UND | PAM / SAINT GOBAIN | 2,00  | R\$ 1.639,33 | R\$ 3.278,66      |
| 39 | VENTOSA TRÍPLICE FUNÇÃO FLANGEADA DN 50MM                                       | UND | ANGOLINI           | 10,00 | R\$ 809,10   | R\$ 8.091,00      |
| 40 | VENTOSA TRÍPLICE FUNÇÃO FLANGEADA DN 80MM                                       | UND | ANGOLINI           | 10,00 | R\$ 1.638,90 | R\$ 16.389,00     |
|    |   |     |                    |       |              | <b>314.899,99</b> |